登録番号«登録番号»

«団体名称»

代表者 様

横浜市資源循環局業務課長

資源集団回収各種手続きのオンライン申請について（通知）

 日頃から、資源集団回収に御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 令和６年３月から資源集団回収オンラインシステム（以下システム）がいよいよ稼働し

ます。

３月からは団体情報の変更について、５月（４月回収分）からは奨励金申請について、

パソコンやスマートフォン等からのオンライン申請が可能になります。

 つきましては、ＩＤ／パスワード通知書（裏面）及びマニュアル（同封）を参照の上、

４月末までにシステムにログインし、連絡用のメールアドレスの登録をお願いいたしま

す。メールアドレスが登録されると、５月以降、毎月 10日までに奨励金申請用のメール

が自動的にスマホ等に届き、ワンクリックで奨励金の申請が可能になります。

 なお、オンラインでの申請を希望しない団体につきましては、大変お手数ですが、市

Webサイトのダウンロードコーナー※から「紙書類継続希望書」を印刷し、必要事項を記

載の上、３月末までに資源集団回収ポスト宛にお送りください。

 e-mail（sj-shigenka@city.yokohama.jp）での提出も可能です。

 ※トップページ > 暮らし・総合 > 住まい・暮らし > ごみ・リサイクル > ごみと資源の分け方・出し方 > 資源集団回収 > 各種登録・申請方法 > ダウンロードコーナー

オンライン申請までのスケジュール

令和６年３月 ４月 ５月

団体情報の変更＠システム

団体情報の変更＠変更届(紙)

メールアドレスの登録＠システム
未登録だとワンクリッ
ク申請はできません

奨励金の申請＠システム ４月回収分から

奨励金の申請＠紙 ３月回収分まで

団体情報の変更＠変更届(紙)
紙書類継続希望書
の提出後に限る

紙書類継続希望書の提出
未提出だと５月以降
紙書類が届きません

奨励金の申請＠紙

オ
ン
ラ
イ
ン
申
請

を
希
望
す
る
団
体

紙
申
請
継
続
を

希
望
す
る
団
体

４月以降はシステムからのみ

重 要
特 別 号  令 和 ６ 年 ２ 月 発 行
編集・発行：横浜市資源循環局業務課

資 源 集 団 回 収 通 信
☎ ０ ４ ５ － ６ ７ １ － 3 8 1 9

（裏面あり）

・・・

mailto:sj-shigenka@city.yokohama.jp

ＩＤ/パスワード通知書

 資源集団回収オンラインシステムの利用にあたり、サイトへのログイン用ＩＤ/パスワ

ードを下記のとおり発行いたしましたので通知します。

ログインＩＤ

パスワード

※１）この通知は大切に保管してください。

※２）パスワードは任意に変更可能です。

※３）万が一この通知を紛失した場合、速やかにパスワードの再設定を行ってください。

パスワードの変更・再設定方法については、マニュアルをご参照ください。

資源集団回収オンラインシステムへのログイン方法

①右下の二次元コードをカメラで読み込む

スマートフォン等から検索サイトで                   を検索、

オンラインシステム専用ページで登録団体をクリック

②システムトップページで上記ＩＤ・パスワードを入力し

③ログインをクリック

 ログイン後、まずはメールアドレスの登録をお願いします（詳細はマニュアル参照）。

※オンライン申請には、インターネット環境にあって、Google Chrome、Microsoft Edge、

Safari、Firefoxいずれかの webブラウザがインストールされているパソコンやスマートフォ

ン等が必要です。

🔍🔍